ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2020                         д.Чертовищи                                              № 71

Об утверждении Плана мероприятий по реформированию  муниципальных унитарных

предприятий  Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской

области на период до 01.01.2025 года

В соответствии с  Федеральным законом от 27.12.2019 №485-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный

закон «О защите конкуренции»,  письмом Федеральной антимонопольной службы от 20.01.2020  №

СП/3021/20, администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области   Постановляет :

 1. Утвердить План мероприятий по реформированию муниципальных унитарных предприятий

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области на период

до 01.01.2025 года, включающий в себя:

 - перечень муниципальных унитарных предприятий Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области, подлежащих сохранению в указанной

организационно – правовой форме  (Приложение 1);

 -  перечень муниципальных унитарных предприятий Сунженского сельского Вичугского

муниципального района Ивановской области, подлежащих реорганизации или ликвидации до 01.01.2025

года (Приложение 2.3).

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет".

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы

администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района  Морозова С.Д.

 Глава

 Сунженского сельского поселения

  Вичугского муниципального  района:                      /М.Е. Хлюпин/

Приложение 1

Перечень

унитарных предприятий, подлежащих сохранению в указанной организационно-правовой форме

№

пп

Полное

наименование

предприятия

Юрид

ически

й

адрес

предпр

иятия

(факти

ческий

адрес,

в

случае

несовп

адения

с

юриди

чески

м)

ИНН

предпр

иятия

Выру

чка за

2019 г.

(тыс.

руб.)

Чистая

прибы

ль

(чисты

й

убыток

) за

2019

(тыс.

руб)

Размер

бюджетны

х субсидий

и

бюджетны

х

инвестици

й  в 2019 г.

(тыс. руб)

Численн

ость

сотрудн

иков

предпри

ятия на

2019 г.

(чел.)

Наименование  рынка, на

котором предприятие

осуществляет

деятельность по каждому

виду деятельности

Основание сохранения

унитарного предприятия в

соответствии с пунктом 1 ст.

35.1 Федерального закона от

26.07.2006 года № 135-ФЗ "О

защите конкуренции":

конкурентный

рынок

неконкур

ентный

рынок

подпунк

т 3

подпун

кт 1 в

части

осущес

твлени

я

деятел

ьности

,

предус

мотре

нной

федера

льным

законо

м № 3-

ФЗ от

08.01.1

998

подпункты

1, 2, 4, 5, 6, 7

 в
и

д
 д

ея
т
ел

ь
н

о
ст

и

 д
о
л

я
 в

ы
р

у
ч

к
и

 п
о
 в

и
д
у

д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

и
 о

т
 о

б
щ

е
й

в
ы

р
у
ч

к
и

 з
а
 2

0
1
9
 г

 (
%

)

 в
и

д
 д

ея
т
ел

ь
н

о
ст

и

 д
о
л

я
 в

ы
р

у
ч

к
и

 п
о
 в

и
д
у

д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

и
 о

т
 о

б
щ

е
й

в
ы

р
у
ч

к
и

 з
а
 2

0
1
9
 г

 (
%

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

0 0 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 0 - -

ИТ

ОГО

Примечание

             * Сохранение унитарного предприятия в указанной организационно - правовой форме планируется при условии , что выручка предприятия от

основного вида деятельности за 2020 год и последующие годы составит не менее 90% от совокупной выручки предприятия в соответствии с

требованиями части 2 статьи 35.1.Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006 "О защите конкуренции"

  ** Сохранение унитарного предприятия в указанной организационно - правовой форме планируется при условии приведения Устава

предприятия в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.12.2019 №485-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях" и Федеральный закон "О защите конкурренции" в части определения

(изменения) основного вида деятельности, подпадающего под исключения, предусмотренные пунктами 1 и 3 части 1 статьи 35.1. Закона о

защите конкуренции, а также при условии что выручка предприятия от основного вида деятельности за 2020 год и последующие годы составит

не менее 90% от совокупной выручки предприятия в соответствии с требованиями части 2 статьи 35.1.Федерального закона №135-ФЗ от

26.07.2006 "О защите конкуренции".

Приложение 2

Перечень унитарных предприятий, подлежащих реорганизации либо

ликвидации *

№

пп

П
о
л

н
о
е

н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е

п
р

ед
п

р
и

я
т
и

я

 Ю
р

и
д

и
ч

ес
к

и
й

 а
д
р

ес
 п

р
ед

п
р

и
я

т
и

я
 (

ф
а
к

т
и

ч
ес

к
и

й
 а

д
р

ес
,
в

 с
л

у
ч

а
е

н
ес

о
в

п
а
д

ен
и

я

с
ю

р
и

д
и

ч
ес

к
и

м
)

И
Н

Н
 п

р
ед

п
р

и
я

т
и

я

В
ы

р
у
ч

к
а
 з

а
 2

0
1
9
 г

.
(т

ы
с.

 р
у
б
.)

Ч
и

ст
а
я

 п
р

и
б
ы

л
ь

 (
ч

и
ст

ы
й

 у
б
ы

т
о
к

)
за

 2
0
1
9

 (

т
ы

с.
 р

у
б
)

Р
а
зм

ер
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 с

у
б
си

д
и

й
 и

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 и

н
в

ес
т
и

ц
и

й

в

 2
0
1
9
 г

.

(т

ы
с.

р
у

б
)

Ч
и

сл
ен

н
о
ст

ь
 с

о
т
р

у
д

н
и

к
о
в

 п
р

ед
п

р
и

я
т
и

я
 н

а
 2

0
1
9
 г

.
(ч

ел
.,
 ф

а
к

т
и

ч
ес

к
а
я

)

Наименование  рынка,

на котором

предприятие

осуществляет

деятельность по

каждому виду

деятельности

Информация о

введении в

отношении

предприятия

процедур

реогранизаци

и/

ликвидации/б

анкротства на

01.01.2020:

Информация

о

планируемы

х действиях

в связи с

принятием

Федеральног

о закона от

27.12.2019 №

485-ФЗ  с

указанием

срока

принятия

решения по

реформирова

нию

(месяц/год)

**

к
о
н

к
у
р

ен
т
н

ы
й

 р
ы

н
о
к

н
ек

о
н

к
у
р

ен
т

н
ы

й
 р

ы
н

о
к

Р
ео

р
г
а
н

и
за

ц

и
и

Л
и

к
в

и
д

а
ц

и
и

Б
а
н

к
р

о
т
ст

в
а

Л
и

к
в

и
д

а
ц

и
я

у
н

и
т
а
р

н
о
г
о

п
р

ед
п

р
и

я
т
и

я

(д
а
 /

 н
ет

,

ср
о
к

)

Р
ео

р
г
а
н

и
за

ц

и
я

у
н

и
т
а
р

н
о
г
о

п
р

ед
п

р
и

я
т
и

я

сп
о
со

б
а
м

и
,

у
ст

а
н

о
в

л
ен

н

ы
м

и
 с

т
.
2
9

Ф
ед

ер
а
л

ь
н

о
г

о
 з

а
к

о
н

а
 о

т

№
 1

6
1

-Ф
З

(д
а
 /

 н
ет

,

ср
о
к

)

 в
и

д
 д

ея
т
ел

ь
н

о
ст

и

 д
о
л

я
 в

ы
р

у
ч

к
и

 п
о

в
и

д
у
 д

ея
т
ел

ь
н

о
ст

и

о
т
 о

б
щ

ей
 в

ы
р

у
ч

к
и

за
 2

0
1
9
 г

 (
%

)

 в
и

д
 д

ея
т
ел

ь
н

о
ст

и

 д
о
л

я
 в

ы
р

у
ч

к
и

 п
о

в
и

д
у
 д

ея
т
ел

ь
н

о
ст

и

о
т
 о

б
щ

ей
 в

ы
р

у
ч

к
и

за
 2

0
1
9
 г

 (
%

)

п
р

ео
б
р

а
зо

в
а
н

и
е

в

у
ч

р
еж

д
ен

и
е

п
р

ео
б
р

а
зо

в
а
н

и
е

в

а
к

ц
и

о
н

ер
н

о
е

о
б
щ

ес
т
в

о

п
р

и
со

ед
и

н
ен

и
е

к

у
н

и
т
а
р

н
о
м

у

п
р

ед
п

р
и

я
т
и

ю

сл
и

я
н

и
е

д
в

у
х
 и

л
и

н
ес

к
о
л

ь
к

и
х

у
н

и
т
а
р

н
ы

х

п
р

ед
п

р
и

я
т
и

й

в
ы

д
ел

ен
и

е
и

з

у
н

и
т
а
р

н
о
г
о

п
р

ед
п

р
и

я
т
и

я

о
д

н
о
г
о
 и

л
и

н
ес

к
о
л

ь
к

и
х

у
н

и
т
а
р

н
ы

х

п
р

ед
п

р
и

я
т
и

й

р
а
зд

ел
ен

и
е

у
н

и
т
а
р

н
о
г
о

п
р

ед
п

р
и

я
т
и

я
 н

а

д
в

а
 и

л
и

 н
ес

к
о
л

ь
к

о

у
н

и
т
а
р

н
ы

х

п
р

ед
п

р
и

я
т
и

й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
2

2

1

МКП
«Комбытс
ервис»
Сунженск
ого
сельского
поселени
я
Вичугског
о
муниципа
льного
района
Ивановск
ой
области

155312,

Ивановска

я

обл.,Вичуг

ский

район, д.

Чертовищ

и ул.

Парковая

д.1 е
37010
43456 313 -7 517,3 3

96,
04

38,00
%

реор
гани
заци
я

нет да _ _ _ _ _

И

Т

О

Г

О

313

517,3

                    * С учетом предприятий, обладающих признаками банкротства, находящихся в процедуре банкротства, находящихся в стадии

приватизации, преобразования в юридическое лицо иной организационно-правовой формы

Приложение 3

Прогноз затрат, связанных с реорганизацией либо ликвидацией унитарных предприятий *

№ пп

Полное

наименова

ние

предприят

ия,

планируем

ого к

реформиро

ванию

Прогноз затрат, связанных с  (тыс. руб.) **

техническ

ой

инвентари

зацией

кадастровым

учетом

рыночной оценкой

недвижимого имущества

гос.регистрацией

права

собственности

муниципального

образования на

земельные участки

гос. регистрацией

права

хозяйственного

ведения  на

объекты

недвижимого

имущества

иные

затраты

(расшиф

ровать,

например

:

публикац

ия в

вестника

х,

совершен

ие

необходи

мых

нотариал

ьных

действий,

госпошли

на и т.д.)

1 2 3 4 5 6 7 8

1

МКП
«Комбытсерв
ис»
Сунженского
сельского
поселения
Вичугского
муниципальн
ого района
Ивановской
области 2 4 6 10 2 2

ИТО

ГО

2 4 6 10 2 2

* заполняется по предприятиям, включенным в приложение 2

**  затраты с разбивкой на указанные виды запрошены  в соответствии с письмом ФАС России от 20.01.2020 № СП/3021/20

(поручение Правительства Ивановской области от 22.01.2020 № СВ-597-1-83)